vigentes la Instancia Normativa del Programa autorizó la transferencia de recursos, entre las 
vertientes de Mejoramiento Integral de Barrios (MIB) y la de Planeación Urbana, 
Metropolitana y Ordenamiento Territorial (PUMOT) por un importe total de $46,790,000.00 
(Cuarenta y seis millones setecientos noventa mil pesos 00/100 M.N). a la partida 43101 con 
tipo de gasto l, con el propósito de contribuir al cumplimiento de las metas y objetivos de la 
vertiente PUMOT del PMU, para el ejercicio fiscal 2024. Con ello, se han autorizado el apoyo a 
37 solicitudes para la elaboración de 12 Asistencias Técnicas para la Publicación de

[...]

Tabla 23 Proyectos autorizados por el Comité de Validación del Programa de Mejoramiento 
Urbano 

Durante la Cuarta, Sexta, Séptima Sesión Extraordinaria del Comité de Validación del Programa de 
Mejoramiento Urbano, fueron presentados y autorizados tres (3) Planes de Acciones Urbanas, con 
ciento diecisiete (117) proyectos susceptibles de ser apoyados; sesenta y cuatro (64) corresponden 
al municipio de Acapulco de Juárez, y Diecisiete (7) al municipio de Coyuca de Benitez, ambos 
en el Estado de Guerrero y uno (l) del municipio de Minatitlán en el estado de Veracruz Ignacio de

[...]

En ese sentido, la Unidad Responsable del Programa, en atención a las instrucciones giradas por 
la Subsecretaría de Desarrollo Urbano y Vivienda, hizo del conocimiento a la DGDR una adecuación 
presupuestaria realizada al Programa para asignar recursos a la Vertiente Obras Comunitarias por 
un monto de $310,000,000.00(trescientos diez millones pesos 00/100 M.N.); 

Fuente: Dirección General de Desarrollo Regional 

$262,945,233.95 

REHABILITACIÓN DEL TECHADO DE 
CANCHA DE USOS MÚLTIPLES $ 1,097,535.07 
ZÓCALO LOC. TIXTLANCINGO 

INTERVENCIÓN INTEGRAL PARA LA $1,831,746.43 
REHABILITACIÓN DEL TECHADO DE